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To próba przeciwdziałania ewidentnej dyskryminacji mieszkańców naszej Gminy - tak mówi
burmistrz Marek Żyliński o skardze samorządowców Zalewa na "zaniedbania i zaniechania
Zarządu Powiatu Iławskiego" związane ze stanem technicznym wielu powiatowych dróg
położonych na terenie tej gminy. Takie pismo wystosowali oni do Przewodniczącego Rady
Powiatu Iławskiego Michała Młotka.

Pod skargą, datowaną na 11 stycznia, podpisało się 16 osób, w tym burmistrz Zalewa Marek Żyliński
oraz 15 członków Rady Miejskiej w Zalewie, w tym jej przewodnicząca Iwona Parzyszek oraz
wiceprzewodniczący Edward Całka. Korespondencję w sprawie samorządowcy Zalewa przesłali też
do wiadomości senator Bogusławy Orzechowskiej, posłów Zbigniewa Babalskiego i Leonarda
Krasulskiego oraz wojewody warmińsko-mazurskiego Artura Chojeckiego.

Chodzi o zły stan wielu powiatowych dróg położonych na terenie gminy Zalewo. Samorządowy spór
w tej sprawie trwa już od grudnia, gdy Rada Powiatu Iławskiego przyjęła budżet tej jednostki na
2018 rok. Samorządowcy Zalewa nie mogą się pogodzić z tym, iż nie ujęto w nim środków na
remonty dróg, które wymagają pilnej interwencji.



- W świetle Raportu o stanie dróg powiatowych za rok 2017  – dokumentu
opracowanego przez Powiatowy Zarząd Dróg, proszę zwrócić uwagę na relacje
długości dróg powiatowych na terenie Gminy Zalewo (23% pozamiejskich, 16%
miejskich) oraz ich stan techniczny. Z dróg wymagających pilnego remontu i
określonych jako stan niepokojący drogi powiatowe na terenie Gminy Zalewo
stanowią odpowiednio ok. 30% i 49% wszystkich tak zakwalifikowanych dróg w
Powiecie - komentuje burmistrz Zalewa Marek Żyliński. - Z uchwalonego budżetu
Powiatu wynika, że planowane wydatki na zamierzenia na drogach powiatowych
w Gminie Zalewo wynoszą zaledwie ok. 9% środków własnych Powiatu,
przeznaczonych na inwestycje i remonty dróg. Jednocześnie informuję, że na tym
etapie jeszcze nieznane są Gminie Zalewo wysokości środków z budżetu Powiatu
corocznie przeznaczane przez Powiat na dotacje do zadań własnych innych gmin
- na drogi gminne (!!!). Truizmem jest przypominanie, że budżet Powiatu jest
budżetem wszystkich mieszkańców i powstaje m.in. z odpisów PIT i CIT, w tym
również mieszkańców Gminy Zalewo. Ponadto subwencja równoważąca (w tym
drogowa) jest przypisem budżetu Państwa m.in. na każdy kilometr drogi
powiatowej (w tym również położonych na terenie Gminy Zalewo).

W skardze w tej sprawie, skierowanej do Michała Młotka - przewodniczącego Rady Powiatu
Iławskiego, samorządowcy wnoszą o natychmiastowe podjęcie przez Powiat działań w sprawie dróg,
gdzie sytuacja jest najgorsza. To droga nr 1301N na odcinku Zalewo - granica powiatu iławskiego,
gdzie "nienormatywna szerokość pasa drogowego zagraża bezpieczeństwu użytkowników", droga nr
1188N Kupin-Wólka Majdańska, gdzie "zły stan nawierzchni przyczynia się do wielu kolizji
drogowych, a lokalni przedsiębiorcy zgłaszają straty ponoszone w prowadzonej działalności
gospodarczej ze względu na fatalny stan drogi", droga nr 1331N Wielowieś - Mozgowo (piaskowo-
szutrowa), gdzie "w okresie wiosennym i jesiennym dochodzi do rozluźnienia i dużej degradacji
struktury drogi" i droga nr 1205N na odcinku Sadławki-Dajny, gdzie "pręty wystające z
uszkodzonych płyt drogowych stwarzają zagrożenie życia i mienia użytkowników drogi".

- Pomimo alarmistycznych corocznych raportów o stanie dróg powiatowych,
pomimo corocznych zgłoszeń do budżetu Powiatu potrzeb w tym zakresie przez
Powiatowy Zarząd Dróg, przez Burmistrza, Radnych Rady Miejskiej, Sołtysów i
mieszkańców Gminy, Zarząd Powiatu po raz kolejny nie uwzględnił w projekcie
budżetu Powiatu na rok 2018 oczekiwanych inwestycji związanych z poprawą
katastrofalnego stanu dróg powiatowych na terenie naszej Gminy - czytamy w
skardze. - Informujemy Radę Powiatu, że Zarząd Powiatu Iławskiego nie
wykonuje na obszarze Gminy Zalewo zadań określonych w obowiązującym organy
Powiatu Planie Rozwoju Sieci Drogowej Powiatu Iławskiego na lata 2016-2020.

Do postulatów samorządowców Zalewa odniósł się już wcześniej, także w cytowanym na naszym
portalu stanowisku Starosta Powiatu Iławskiego Marek Polański. Podnosi on, iż analiza powiatowych
budżetów konstruowanych na przestrzeni ostatnich 20 lat, uwzględniająca nakłady na drogi, liczbę
mieszkańców oraz ilość kilometrów dróg powiatowych na terenie każdej z gmin w jego ocenie nie
wskazuje, iż gmina Zalewo jest w tym zakresie poszkodowana. Starosta argumentuje również, że
więcej inwestycji drogowych może być realizowanych, gdy dana gmina partycypuje w kosztach. Czy
w wyniku złożonej skargi to stanowisko ulegnie zmianie? Do tematu wrócimy.
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